1

      令 和 ４ 年 １０ 月１９ 日

ＰＴＡ会員の皆様

横浜市立山王台小学校

ＰＴＡ会長  鈴木 真梨子

第３回 役員と責任者の会 報告書

以下のとおりご報告致します。

≪第３回役員と責任者の会≫

出席者：役員・各委員責任者・校外委員責任者・青少年指導員

場 所：山王台小学校３階会議室

日 時：令和４年１０月１１日（火）１０：３０～１１:３０

司 会：会長（鈴木）

【議題】

１ 令和５年度役員選出について

・夏休み明けに会長立候補を募る⇒現在決定に至らず

・１１月に来年度在校会員に向けて選出の通知を配付

・昨年度まで使用していた登録カードを廃止

   配付予定日 １１月１日（火） 全員提出 １１月１１日（金）締め切り

   話し合い  １２月３日（土） １３時より

  ・青少年指導員 ⇒ 現在立候補者不在 ⇒ 再募集か輪番にて選出

                               →出席者全員が承認しました

【報告・連絡】

１ 各委員会報告

 ＜校外委員会＞

     ◆各家庭にネームプレートを２つずつ配付（行事を保護者２名まで参加可能にしていくため）

       ⇒学校からマチコミでお知らせし、家庭に２つない場合は、申し出てもらい配る

        現在の在庫１３０個あるので足りなかったら追加購入

2

    ＜学年委員会＞

      ◆冬休み前大掃除ボランティア募集の準備

        ⇒・１１月末～１２月１日の配付を予定

         ・掃除道具等は前回の大掃除の時に購入したので賄える

      ◆前回の夏休み前大掃除ボランティア募集の際にメールアドレスに間違いがあった

        ⇒苦情等はなかったが、今後気を付ける

＜広報委員会＞

  ◆「丘の上」発行進捗状況

      ⇒・写真や資料が揃い、２月に発行予定

       ・今年度は、かいの木まつりの写真は載せない

＜保健委員会＞

  ◆後期の活動予定

    ⇒・２月：後期ベルマーク回収

     ・３月：白衣点検

＜かいの木委員会＞

  ◆ボランティア応募の状況

     ⇒・多数のボランティアの応募があった

      ・１０月１２日の第４回会議で決定する

→今週中にマチコミにてボランティア参加者へお知らせを流す

      ◆当日の持ち物について等、詳細は「かいの木通信」にてお知らせ予定

      ◆作品には名前を書いて、間違いがないように配慮する

      ◆当日、はさみを使用するので保健委員から借りる

      ◆来年度の引継ぎ用に写真撮影をしたい → 学校にチェックをしてもらう

 ≪委員会の皆様へお願い≫

    １１月７日（月）から１１月１１日（金）まで、かいの木まつり準備期間とします。

    この間、会議室を利用する活動を控えていただきたくお願い申し上げます。

3

２ インディアカ大会について

 開催日：１１月２７日（日）

 現在メンバー 保護者 ７名（役員から４名）

        教 員 １０名

   ※１１月２日に運営委員会にて開催可否の最終決定予定

【今後の予定】

 第４回 役員と責任者の会   １１月２９日（火）１０：３０～ ３階会議室にて

                               （※門当番：広報委員）

4

 活 動 報 告 書
     ＰＴＡ役員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7 5 第 2回役員と責任者の会

     6 学校運営連絡協議会 ＆ 給食試食会（出席：会長）
     8 キッズ評議会（欠席）
     13 磯子区P連会長会（出席：会長）
     20 インディアカ会議（出席：会長）
   8 22 キッズ次年度運営法人選定会（出席：会長）
     30 印刷作業
   9 14 磯子区P連会長会（出席：会長）
     20 第 4回役員会

       校外委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7 5 第 2回役員と責任者の会

     13 夏休み明け一斉登校のお知らせ作成、PTA役員へ校正依頼
     19 夏休み明け一斉登校のお知らせ、学校へ校正依頼
   8 19 スクールゾーン要望書回答届く
     29～31 夏休み明け一斉登校

       学年委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7

5

運動会の反省をまとめPTAに提出
     第 2回役員と責任者の会
     大掃除ボランティアの名簿作成、シフト決め
     9

掃除用具の買い出し      17
     20 大掃除の準備、受付、片付け

       保健委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7 5 第 2回役員と責任者の会

     14 学校保健会磯子支部総会、講演会 責任者出席

5

       広報委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7 5 第 2回役員と責任者の会

21～31

1～28

撮影写真の選別
   8 各公園の撮影
     公園MAP作成
   9 5 縦割り、委員会の撮影依頼
     7 広報責任者会議
     9 学校に写真掲載不可の児童チェック依頼
     10 LINEでレイアウト確認

       かいの木委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 7 5 第 2回役員と責任者の会

     6 第 2回かいの木まつり実行委員会 開催
     11 「かいの木通信No.1」作成
     14 「かいの木通信No.1」校正依頼
   8 30 「かいの木通信No.1」マチコミ配信
   9 7 保護者ボランティア募集のお知らせ作成
     14 第 3回かいの木まつり実行委員会 LINEにて
     20 保護者ボランティア募集のお知らせ校正依頼
     22 かいの木プログラム作成
     26 保護者ボランティア募集のお知らせ印刷

28
保護者ボランティア募集のお知らせ配布

     本部在庫確認（自由参加）
   10 5 保護者ボランティア申込書回収
     6 保護者ボランティア申込書集計

       学域青少年指導員
 年/月 日  活 動 内 容

 Ｒ4 5 22 歩け歩け大会
   6 19 区役所の新任者研修会
   7 5 第 1回学域部会
     30 作品教室前日準備＆全市一斉パトロール
     31 夏休み作品教室
   10 1 いそごこども祭り打合せ
     13 いそごこども祭り

       常置委員

 年/月 日  活 動 内 容
 Ｒ4 6 28 市P連常置委員会全体会